
 

Il Presidente della Regione 
 

OGGETTO: Legge n. 1766/27, art. 9 e L.R. n. 68/99 artt. 2 e 3. Legittimazione e 
contestuale affrancazione terre civiche. Comune di Furci (CH) – 
Annullamento parziale D.P.G.R. n. 38 del 14/05/2019.  

 
VISTI: 
- la legge n. 1766/1927; 

- il Regolamento approvato con R.D. n. 332/1928; 
- il D.P.R. n. 616/1977; 

- la L.R. n 25/1988; 
- la L.R. n 3/1998; 
- la L.R. n. 68/1999 e successive modifiche e integrazioni. 

- la L.R. n 47/2022; 
- la L. n. 168/2017; 

- la L. 241/1990 e s.m.i.; 
- la L.R. 31/2013. 

 

DATO ATTO: 

- che con D.P.G.R. n. 38 del 14/05/2019 è stata approvata la legittimazione con 
contestuale affrancazione di terre civiche a favore delle Ditte riportate 

nell’Allegato “A” – Elenco n. 8 - alla Determinazione Dirigenziale n. 
DPD028/206/USI CIVICI del 10/04/2019; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. DPD021/434 del 10/05/2024 il Dirigente 
del Servizio Foreste e Parchi, su richiesta PEC del Comune di Furci (CH) del 
26/04/2024 acquisita agli atti in pari data al prot. n. RA0173468/24, ha 

determinato: “di annullare la Determina Dirigenziale n. DPD028/206/USI CIVICI 
del 10/04/2019 nella parte in cui dispone l’inserimento nell’Allegato “A” - elenco 

n. 8 – del fondo censito in agro del Comune di Furci (CH) censito al catasto terreni 
al foglio di mappa n. 11, particella n. 81 di mq 5.010, di cui al numero d’ordine 
10 - ditta DI SANTO Giuseppe, per le motivazioni espresse in premessa”. 

  

RITENUTO NECESSARIO pertanto di dover procedere all’annullamento parziale del 

D.P.G.R. n. 38 del 14/05/2019 (ai sensi dell’art. 3/1° comma della L.R. n. 68/99 
modificato con l’art. n. 104 della L.R. n.6/2005, della deliberazione della Giunta 

Regionale D.G.R. n. 47 del 14/02/2009 e dell’art. 8, comma 3, della L.R. n. 47/2022), 
relativamente all’Allegato “A” - Elenco n. 8, numero d’ordine 10 - alla determinazione 
dirigenziale DPD028/206/USI CIVICI del 10/04/2019, così come disposto con 

Determinazione Dirigenziale n. DPD021/434 del 10/05/2024 che forma parte integrante 

e sostanziale del presente decreto. 



 

ALL’ESITO di istruttoria favorevole svolta dall’Ufficio Usi Civici e Tratturi. 

DATO ATTO che la Direttrice del Dipartimento Agricoltura e il Dirigente del Servizio 
Foreste e Parchi, hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed 
amministrativa nonché sulla legittimità del presente provvedimento. 

 

DECRETA 

1) Di annullare parzialmente il D.P.G.R. n. 38 del 14/05/2019 (ai sensi dell’art. 3/1° 

comma della L.R. n. 68/99 modificato con l’art. n. 104 della L.R. n.6/2005, della 

deliberazione della Giunta Regionale D.G.R. n. 47 del 14/02/2009 e dell’art. 8, 
comma 3, della L.R. n. 47/2022 ), relativamente all’Allegato “A” - Elenco n. 8, 
numero d’ordine 10 - alla determinazione dirigenziale DPD028/206/USI CIVICI 

del 10/04/2019, così come disposto con Determinazione Dirigenziale n. 
DPD021/434 del 10/05/2024 che forma parte integrante e sostanziale del 

presente decreto. 

2) Di confermare il restante contenuto del D.P.G.R. n. 38 del 14/05/2019. 

3) di pubblicare il presente Decreto sul B.U.R.A.T.. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. For. Sabatino BELMAGGIO 

Firmato digitalmente 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Dott.ssa Elena SICO 

Firmato digitalmente 
 

 

IL COMPONENTE LA GIUNTA 
Emanuele IMPRUDENTE 

Firmato digitalmente 
 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
Dott. Marco MARSILIO 

Firmato digitalmente 


		2024-05-13T13:51:27+0200
	SABATINO BELMAGGIO


		2024-05-13T17:19:52+0200
	ELENA SICO


		2024-05-14T14:09:05+0000
	EMANUELE IMPRUDENTE


		2024-06-12T16:59:39+0200
	MARCO MARSILIO




